
 

Veřejný ochránce práv, Údolní 39, 602 00 Brno 
www.ochrance.cz | podatelna@ochrance.cz | (+420) 542 542 888 – infolinka každý pracovní den 8:00–16:00 hodin 
 

Vaše značka 
Sp. zn. 
Č. j. 
Datum 

 
6985/2020/VOP/PŠ 
KVOP-26891/2021 
22. června 2021 

Viz rozdělovník MPSV 

Určeno adresátům metodického doporučení 
MPSV k realizaci kontaktů dítěte v pěstounské péči 
s jeho biologickou rodinou 

 

Vážená paní, vážený pane, 

poněkud netradiční cestou se Vám do rukou společně s metodickým doporučením 
Ministerstva práce a sociálních věcí k tématu realizace kontaktů dítěte v pěstounské péči 
s jeho biologickou rodinou dostává i tento dopis. Metodické doporučení ministerstva totiž 
navazuje a rozpracovává mé Doporučení dotýkající se stejné oblasti ze dne 18. prosince 
20201, které v praxi vzbudilo pozitivní i negativní reakce. Jak jsem zjistila z písemných 
vyjádření i osobních setkání a jednání, mnohé negativní odezvy pramenily spíše 
z nepochopení či nevhodné interpretace textu, který zdůrazňuje zejména právní rámec dané 
oblasti a již se tolik nevěnuje problematice sociální práce. 

Proto bych ráda touto cestou vyjádřila, že oceňuji, že Ministerstvo práce a sociálních věcí 
v přiloženém dokumentu dále rozpracovalo mé závěry, a to zejména se zaměřením 
na sociální práci pracovníků orgánů sociálně-právní ochrany dětí a doprovázejících 
organizací pěstounů. S metodickým doporučením Ministerstva práce a sociálních věcí 
se ztotožňuji. 

Tento dopis společně s odkazem na metodické doporučení Ministerstva práce a sociálních 
věcí bude rovněž dostupný v ESO – evidence stanovisek ochránce (https://eso.ochrance.cz). 
V této databázi jsou rovněž umístěny mé písemné reakce na vybraná negativní stanoviska 
k prosincovému Doporučení. 

S přátelským pozdravem 

Mgr. Monika Šimůnková  
zástupkyně veřejného ochránce práv 

 

                                                        

1  Viz Doporučení zástupkyně veřejného ochránce práv ke kontaktům dítěte v pěstounské péči nejen s rodiči ze dne 
18. prosince 2020, sp. zn. 6985/2020/VOP/PŠ, dostupné z: https://eso.ochrance.cz/Nalezene/Edit/8788. 

 

https://www.ochrance.cz/
mailto:podatelna@ochrance.cz
https://eso.ochrance.cz/
https://eso.ochrance.cz/Nalezene/Edit/8788

		2021-06-23T06:35:06+0000
	Not specified




